
 1 

 ОПШТА БОЛНИЦА ЋУПРИЈА 

  

Миодрага Новаковића 78, 35230 Ћуприја, Србија 
Централа (+381 35) 8470 775 / Тел/Факс (+381 35) 8474 306  

Директор (+381 35) 8471 503  
МБР 17729969  /  ПИБ 105541752 /  Шифра делатности  8610 

Рачун  840-787661-65  /  Сопствени приходи  840-773667-46  
www.bolnicacuprija.com  / bolnicacuprija@mts.rs 

 
  
 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 
68/15), Pravilnika o bližem uredjivanju postupka javne nabavke i Izveštaja o stručnoj oceni 
ponuda br. 5441/1 od 10.05.2017. godine, vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  
 

 
 

O D L U K U  
o dodeli ugovora  

za nabavku materijala za hemodijalizu – 
zajednički materijal za sve tipove dijaliznih mašina  

  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, VJN – 7/2017 
 

  
 Dodeljuju se ugovori za nabavku materijala za hemodijalizu – zajednički materijal za 

sve tipove dijaliznih mašina  ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama i to:  
 

1. Fiziološki rastvor  - " B.Braun Adria RSRB" d.o.o. Beograd , čija je ponuda 
zavedena pod brojem  4523 od 13.04.2017. i dopuna 4716 od 21.04.2017. godine  

 
2. Koncentrat dijalizni - "Farmalogist" d.o.o. Vršac, čija je ponuda zavedena pod 

brojem 4524  od 13.04.2017. godine  
 

3. Igle za hemodijalizu - "Eco Trade BG" d.o.o. Niš, čija je ponuda zavedena pod 
brojem 4520  od 13.04.2017. godine  

 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 

Naručilac je Odlukom br. 2923 pokrenuo postupak 7. javne nabavke u 2017. godini, čiji je 
predmet nabavka materijala za hemodijalizu – zajednički materijal za sve tipove dijaliznih 
mašina za potrebe Opšte bolnice Ćuprija. 

Po opštem rečniku nabavke: 33181520 – Potrošni materijal za renalnu dijalizu po Uredbi o 
utvrđivanju opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14). 

Predmet javne nabavke je oblikovan u 4 partija i to:  

1. Fiziološki rastvor, 

2. Koncentrat dijalizni,  

3. Igle za hemodijalizu  

Бр.___________ 
 

______________ 
 

5441/1 

10.05.2017. 



 2 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u otvorenom postupku javne 
nabavke za koju je javni poziv objavila na Portalu javnih nabavki , sajtu ustanove i Portalu 
službenog glasnika i baze propisa.   

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su  ponude  sledećih 
ponudjača i to: 

 
Broj pod 
kojim je 
ponuda 

zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat 

4520 "ECOtrade BG" d.o.o. Niš 13.04.2017. 0930 

4521 "Fresenius Medical Care Srbija" 
d.o.o. Vršac 13.04.2017. 0932 

4522 "Phoenix Pharma" d.o.o. 
Beograd 13.04.2017. 0934 

4523,  
izmena 
4716 

"B.Braun Adria RSRB" d.o.o. 
Beograd 

13.04.2017. 
 

21.04.2017. 

0935 
 

0900 
4524 "Farmalogist" d.o.o. Beograd 13.04.2017. 0937 

4525 "Omni medikal" d.o.o. Beograd 13.04.2017. 0940 

 

- Komisija je konstatovala da nije bilo neblagovremenih ponuda.  

- Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj 
oceni ponuda i sačinila izveštaj o istom. 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 5441 od 10.05.2017. godine, Komisija za javnu 
nabavku materijala za hemodijalizu – zajednički materijal za sve tipove dijaliznih mašina a 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je sledeće: 

1) Da je predmet 7. javne nabavke nabavka materijala za hemodijalizu - zajednički 
materijal za sve tipove dijaliznih mašina za potrebe Opšte bolnice Ćuprija .  

2) Da je  procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a): 1. Fiziološki rastvor  - 
2.520.000,00, 2. Koncentrat dijalizni – 7.211.000,00, 3. Igle za hemodijalizu – 
1.163.000,00, što ukupno iznosi: 10.894.000,00 dinara. 

3) Da je detaljnom analizom ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači dokazuju 
ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije 
koja se odnosi na ponudjeni predmet javne nabavke , Komisija konstantovala sledeće: 

 
   3.1. Prilikom uvida u ponude ponuđača i dokumentacije u vezi ponuđenog dobra iz partije 
3. Igla za hemodijalizu, komisija je konstatovala da je ponuđač ’’ Omni medikal’' d.o.o. Novi 
Beograd ponudio igle proizvodjača Bain Medical Equipment. Uvidom u dostavljeno Rešenje 
ALIMS-a o upisu medicinskog sredstva u Registar medicinskh sredstava i dopune Rešenja 
konstatovano je da medju ponudjenim medicinskim sredstvima nema igala za hemodijalizu  
14G. Uvidom u preostalu dokumentaciju dostavljenoj uz ponudu konstatovano je da je 
ponudjač dostavio zahtev Agenciji za lekove i medicinska sredstva  za registraciju igle za 
hemodijalizu 14G, čime je za sada pokrenuo proceduru upisa ponudjenog dobra u registar 
medicinskig sredstava u skladu sa odredbama Pravilnika načinu upisa medicinskih 



 3 

sredstava u Registar medicinskih sredstava i sadržaj zahteva uza upis ali da nema konačne 
odluke, odnosno rešenja ALIMS-a.  

Konkursnom dokumentacijom i to prilozima br. 3. 7 i   9. a u skladu sa odredbama 
Zakona o lekovima i medicinskim sredstvima, predvidjeno je da ponudjeni predmet javne 
nabavke, kao dodatni uslov,  mora da poseduju rešenje Agencije za lekove i medicinska 
sredstva i da se isto dostavlja uz ponudu. Prilogom br. 8. i 9. konkursne dokumentacije 
takodje je predvidjeno da je predmet javne nabavke – Igle za hemodijalizu i to 14G, 15G, 
16G i 17G.  

Odredbama člana 3. tačka 33 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
ponuda prihvatljiva ukoliko , pored ostalog, nije odbijena zbog bitnih nedostataka ponude. U 
skladu sa  odredbama člana 106. Zakona o javnim nabavkama ponuda koja ne ispunjava 
dodatne uslove odbija se usled bitnih nedostataka.  

Kako ponuđač nije dostavio Rešenje ALIMS-a za ponudjeno dobro, odnosno iglu za 
hemodijalizu 14G,  koje je traženo kao dodatan uslov,  kako je naručilac i naveo u 
konkursnoj dokumentaciji (Prilogu br.3. 7., 8. i 9.) to je komisija konstatovala da ponuda 
ponuđača ’’Omni Medikal ’’ d.o.o. Beograd  ima bitne nedostatke ponude u smislu člana 
106. Zakona o javnim nabavkama.  

Na osnovu odredaba članova 106. i  107. Zakona o javnim nabavkama Komisija je 
konstatpvala da se ponuda ponuđača ’’Omni Medikal ’’ d.o.o. Beograd  za partiju 3. 
odbija zbog bitnih nedostataka ponude i kao neprihvatljiva u smislu člana 3. tačka 33. 
Zakona o javnim nabavkama.    

 
4) Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponudjena cena     
5) U skladu sa predvidjenim kriterijumom za dodelu ugovora i ponudjenim cenama u 

ponudama Komisija je pristupila vrednovanju ponuda o čemu je sačinila tabelarni prikaz 
svih partija.   

 

                           
Ponuđač 
 Partija 

"ECOtrade 
BG" d.o.o. 

Niš  

"Fresenius 
medical 

care Srbija" 
d.o.o. Vršac 

"Phoenix 
Pharma" 

d.o.o. 
Beograd 

"B.Braun 
Adria 

RSRB" 
d.o.o. 

Beograd 

"Farmalogist" 
d.o.o. 

Beograd 

"Omni 
medikal" 

d.o.o. 
Beograd 

1. Fiziološki 
rastvor      2.178.000,00 2.160.000,00     

2. Koncentrat 
za dijaliznu 
tečnost  

        7.211.650,00   

3. Igle za 
hemodijalizu  1.078.700,00 1.081.000,00       1.069.500,00 

 
 
 

6) Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom 
dokumentacijom i kriterijumom za dodelu ugovora, konstantovala da su najpovoljnije 
ponude ponuđača kao u dispozitivu odluke na osnovu čega je predložila direktoru 
dodele ugovora najpovoljnijim ponudjačima. 

 



 4 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavke o dodeli ugovora ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama ponuđača za nabavki 
materijala za hemodijalizu – zajednički materijal za sve tipove dijaliznih mašina za potrebe 
Opšte bolnice Ćuprija  te je na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik 
RS’’ br.124/12, 14/15, 68/15) donelo odluku kao u dispozitivu. 

 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 10 dana od dana objave Odluke na Portal javnih nabavki.                                        
 
 
 
Obradio:_____________________ 
                                                        

                                                                         
                                                                          VD Direktor-a 

Opšte bolnice Ćuprija 
Dr Slobodan Gajić   


